

ایرانی‌ها چشم انتظار جوایز AFC

سناریوی تغییرات جدید در هسته مدیریتی

احتمال استعفای رئیس هیأت مدیره پرسپولیس

رضاییان با خستگی کمتر به تمرینات بازگشت

نیمکت نشینی رامین به نفع استقلال

اورونوف و خداپنده‌لو اصلاً بازی نکردند

مصدومیت ابرقویی ضربه فیفادی

روزهای سرنوشت‌ساز فرعباسی و آدان شروع شد

قرار از جدایی در نیم فصل

سعید محمدپور: مدعیان وزنه برداری جهان دنبال قهرمانی امتیازی نیستند

بازی با شعور و احساسات مردم منصفانه نیست!

تیتريک

در روزهایی که تیم‌های ملی آسیایی نظیر ژاپن و کره جنوبی با شکست دادن رقبای صاحبانم جهانی، جایگاه خود را در فوتبال مدرن تثبیت می‌کنند، تیم ملی ایران همچنان درگیر نتایجی مبهم و رفتاری نگران‌کننده از سوی بازیکنان خود است. شکست برابر روسیه و پیروزی کم‌رمق مقابل تیم ۱۰۷ دنیا یعنی تانزانیا، نه تنها دستاورد خاصی برای فوتبال ملی ما نداشت، بلکه بار دیگر زنگ خطر را برای سطح فنی و ذهنی تیم به صدا درآورد. اما آنچه بیش از نتایج فنی، توجه ناظران و فوتبال‌دوستان را جلب کرد، واکنش عجیب و غیرقابل قبول بازیکنان تیم ملی به انتقادات بود. در حالی که انتظار می‌رفت اعضای تیم پس از بازگشت از اردو، با نگاهی انتقادی به عملکرد خود، مسیر اصلاح و پیشرفت را ترسیم کنند، ترجیح دادند به جای پذیرش ضعف‌ها، به متقندان حمله کنند؛ گویی بهترین راه دفاع از عملکرد پرتقص خود را در تهاجم رسانه‌ای یافته‌اند. این رفتار بار دیگر نشان داد که برخی از بازیکنان تیم ملی هنوز با اصول حرفه‌ای فوتبال فاصله دارند. در دنیای امروز، پذیرفتن نقد و اصلاح مداوم، بخشی جدایی‌ناپذیر از فرایند رشد تیمی است. اما گویا در ذهن برخی ملی‌پوشان،

انتقاد مساوی با دشمنی است و رسانه یا کارشناس منتقد، نه ناظر فنی بلکه مخالف شخصی تلقی می‌شود. اظهارات علیرضا بیرانوند که به اذعان خود به‌سر می‌برد به خوبی نشان داد که فضای داخل تیم، از واقع گرایی و خودانتقادی فاصله گرفته است. بازیکنی که عملکردش بارها زیر ذره‌بین نقد فنی قرار گرفته، به جای بازنگری در مسیر خود، در صف اول هجمه به رسانه‌ها ایستاده است. این رویکرد، نه تنها کمکی به حل بحران نمی‌کند بلکه به گسترش فاصله میان تیم ملی و افکار عمومی منجر خواهد شد. رفتار برخی بازیکنان باتجربه نیز بر عمق نگرانی‌ها افزوده است. برای نمونه، در جریان دیدار با تانزانیا، شنیده شد که یکی از بازیکنان کلیدی از هم‌تیمی‌هایش می‌خواهد وقت‌کشی کنند تا نتیجه حفظ شود. وقتی تیمی برای حفظ برتری برابر تیمی در سطح پایین جهانی، به این راهکار متوسل می‌شود یعنی مشکل فقط فنی نیست؛ ریشه در ذهنیت دارد. ذهنیتی که به جای تسلط و مدیریت بازی، به دفاعی‌ترین شکل ممکن به دنبال عبور از بحران است. واقعیت آن است که فوتبال ایران، نه از کمبود استعداد رنج می‌برد، نه از کمبود امکانات؛ مشکل اصلی، فقدان فرهنگ حرفه‌ای در لایه‌های مختلف آن است. وقتی بازیکن ملی‌پوش خود را فراتر

بیرانوند: تیم با کادر ایرانی مسیر موفقیت را طی می کند

نمی دانم چرا عده ای تانزانیا را کوچک می کنند

علیرضا بیرانوند پس از بازگشت تیم ملی از دبی اظهار داشت که اردوی اخیر فرصت بسیار خوبی برای آماده‌سازی تیم بود و به ویژه دیدار با روسیه، شبیه‌سازی افتتاحیه جام جهانی بود. به گفته او، پر کردن تمام صندلی‌های ورزشگاهی ۵۵ هزار نفری و فشار حریف، تجربه‌ای ارزشمند برای بازیکنان بود و نشان داد روسیه اگر در مقدماتی شرکت می‌کرد، صدرنشین گروه خود در اروپا می‌شد. دروازه‌بان تیم ملی درباره انتقادات و اظهارات کارشناسان روسیه و سرمربی این تیم گفت که تیم ملی ایران عملکرد قابل قبولی داشت و انتقادها اغراق آمیز است. او با اشاره به تانزانیا یادآور شد که این تیم، پیش از این سنگال را شکست داده و نباید کوچک شمرده شود. بیرانوند تأکید کرد که رسانه‌ها نباید با انتقادهای بی‌مورد، تمرکز و روحیه بازیکنان را

از نقد می‌بندد، باید انتظار داشت که در مواجهه با رقبا فرو بپاشد. این نگاه خطرناک تیم را به لبه پرتگاه نزدیک می‌کند؛ جایی که نه حمایت هوادار و نه توجیه رسانه‌ای، دیگر راه نجاتی فراهم نمی‌کند. تیم‌های بزرگ نقد را فرصتی برای رشد می‌دانند، نه تهدیدی علیه اعتبار. اما در تیم ملی ایران، فضای فکری حاکم معکوس عمل می‌کند. هنوز برخی از بازیکنان تصور می‌کنند که باید بدون چون‌وچرا تحسین شوند و نقد، نوعی دشمنی است. این تصور، بزرگ‌ترین مانع پیشرفت است. در چنین شرایطی، سکوت رسانه‌ها و تعارف کارشناسان، نه تنها کمکی به تیم ملی نمی‌کند، بلکه به تثبیت این روند معیوب منجر خواهد شد. باید با صراحت گفت: تیم ملی ایران نیازمند بازنگری جدی در ساختار فکری خود است. تا زمانی که فرهنگ «ما بی نقص هستیم» بر تیم حاکم باشد، نه تنها پیشرفتی حاصل نمی‌شود، بلکه اعتبار فوتبال ملی در سطح قاره و جهان، بیش از این آسیب خواهد دید. اکنون زمان آن رسیده که فدراسیون، کادر فنی و بازیکنان، با پذیرش مسئولیت عملکرد خود، فضا را برای نقد سازنده باز کنند و از لاک توجیه و تهاجم خارج شوند. مسیر موفقیت، از پذیرش خطا آغاز می‌شود، نه از پاک کردن صورت مسأله.

پیام ترسانک صحبت‌های بیرانوند

هیچ انتقادی نمی پذیریم!

علیرضا بیرانوند این روزها بیش از آنکه در زمین مسابقه خبرساز باشد، در موضع گیری‌هایش علیه منتقدان دیده می‌شود. او و برخی دیگر از بازیکنان تیم ملی، انتقادهای کارشناسان و رسانه‌ها را نه به عنوان بازتاب عملکرد فنی خود، بلکه نشانه‌ای از «دشمنی» و «حب و بغض» تعبیر می‌کنند؛ رویکردی که ریشه در نوعی نپذیرفتن واقعیت دارد. این طرز فکر، پیش‌تر نیز در میان برخی اعضای تیم ملی دیده شده؛ جایی که هرانتقادی به جای بررسی و اصلاح، با برچسب توطئه و دشمنی پاسخ داده می‌شود. بیرانوند، به‌جای پذیرش ضعف‌های فنی خود در دیدار با روسیه

نورافکن: باید با تیم های بزرگ بازی کنیم

امید نورافکن با اشاره به انتقادهایی که به عملکرد تیم ملی می‌شود، گفت: همیشه نقد وجود دارد؛ از طرف مردم باشد، روی چشم‌مان می‌گذاریم، برای کارشناسان هم احترام قائل هستیم. فکر می‌کنم بازی با روسیه جلوی ۵۰هزار تماشاگر بازی کردیم و اگرچه دوبریک شکست خوردیم، اما این بازی‌ها به آماده‌سازی تیم ملی کمک می‌کند تا بتوانیم در جام جهانی مقتدرانه حضور پیدا کنیم. مردم ما شاید از تانزانیا اطلاعات زیادی نداشته باشند، اما این تیم، تیم بدی نبود. هافبک تیم ملی درباره بازی با تیم‌های بزرگ دنیا گفت: ما هم انتظار داریم که با تیم‌های بزرگ بازی کنیم. شما نگاه کنید کره جنوبی و ژاپن از برزیل میزبانی می‌کنند اما در کشور خودمان استادیوم و شرایط میزبانی نداریم. ما بازیکنان هیچ نقشی در این خصوص نداریم. نورافکن درباره شانس صعود ایران به دور دوم جام جهانی گفت: ۸، ۷، ۸ ماه تا جام جهانی وقت داریم. آماده‌سازی ما باید بهتر شود و با تیم‌های بزرگ بازی کنیم. به غیر از روسیه و تانزانیا بازی دوست‌داشتنی خاصی نداریم. ژاپن و کره با برزیل بازی کردند، آیا ما با انگلیس و اسپانیا و آلمان بازی کردیم؟

خبر

سناریوی تغییرات جدید در هسته مدیریتی

احتمال استعفای رئیس هیأت مدیره پرسپولیس

بعد از حضور یک عضو جدید در هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس که بزودی رسمی خواهد شد احتمال دارد تغییرات هیأت مدیره باشگاه بیش از یک نفر باشد. برخی شنیده‌ها از ساختمان باشگاه پرسپولیس حاکی از آن است که پیمان حدادی قصد دارد از عضویت در هیأت مدیره پرسپولیس استعفا دهد. گفته می‌شود پیشنهادی برای تصدی سمت مدیرعاملی از سوی یکی از شرکت‌های بزرگ مالی به وی ارائه شده که انتصاب در این سمت به استعفا از هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس نیاز دارد.

براساس آخرین اطلاعات دریافتی، حدادی هنوز به‌صورت رسمی استعفا نداده و تصمیمی در این خصوص نگرفته است اما این احتمال وجود دارد که در صورت استعفای وی، تغییرات هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس بیش از یک نفر باشد.

تراکتور – پرسپولیس در ورزشگاه یادگار

با تصمیم اداره کل ورزش و جوانان محل برگزاری دیدار رفت دو تیم تراکتور و پرسپولیس در تبریز مشخص شد.

با اعلام مدیرکل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی، دیدار نیم‌های تراکتور و پرسپولیس در چهارچوب هفته نهم لیگ برتر، در استادیوم یادگار امام و بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد. این دیدار که هشتم آبان ماه برگزار می‌شود، با حکم کمیته انضباطی بدون حضور هواداران خواهد بود.

وعده مسئولان استقلال

پنجره نقل و انتقالات آبی‌ها باز می شود

علی تاجرنا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، درباره رسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی تیم به‌دلیل شکایت منتظر محمد، بازیکن عراقی سابق استقلال اظهار داشت که جای نگرانی وجود ندارد و پنجره بزودی باز خواهد شد. او گفت: «اسکواد تیم در شرایط خوبی قرار دارد و فکر نمی‌کنم در نیم‌فصل نیازی به جذب بازیکن داشته باشیم. مجموعه‌ای از اتفاقات در این پرونده درحال پیگیری است و امیدواریم شرایط تغییر کند.» تاجرنا همچنین تأکید کرد که در این پرونده، باشگاه مشورت‌های گسترده‌ای از داخل و خارج دریافت کرده است؛ «امیدواریم با ارائه مدارک و پیگیری‌های قانونی در دادگاه عالی ورزش به نتیجه مطلوب برسیم و مشکل بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی برطرف شود.» وی افزود که استقلال در شرایط کنونی از نظر نفрат آماده است و تمرکز تیم بیشتر روی آماده‌سازی برای مسابقات پیش‌رو است.

اعلام لیست تیم ملی نوجوانان

فهرست ۲۳ نفره تیم ملی نوجوانان ایران برای اردوی تدارکاتی و برگزاری ۲ بازی دوستانه مقابل قرقیزستان به شرح زیر اعلام شد: محمد علی رهنما، علی اصغرزاده، امیرحسین حاج علی اکبری، امیرعلی خادمی، مرتضی ددینی، محمد قاسمی، امیرمحمد افراسیابی (سپاهان)، امیرطاها محمدی مهر(پارس برازجان)، امیرماهان افروزیانی، امیرحسین طایفه، یاسان جعفری، پویا اسمی، امیررضا ولی پور(پرسپولیس)، محمد بی نیاز و جعفر اسدی (پیکان) امیرمحمد زارعی، محمدطاها کاویانی و پویا جعفری (کیا) عباس رفیع (فولاد) ابوالفضل حسینی (پاس شیراز) پردیا دری و سام گلگون (خلیج فارس) ماهان بهشتی (ملوان). این اردو از ۲۴ مهر در تهران آغاز می شود و ملی پوشان پس از سفر به بیشکک، در روزهای ۲۶ و ۲۸ مهر به مصاف تیم زیر ۱۷ سال قرقیزستان می روند. شاگردان ارمان احمدی خود را برای حضور در مسابقات گروه D مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا که از اول تا نهم آذر در تهران برگزار می شود آماده می کنند .

حسین زاده: پتانسیل تیم ملی بالاتر از این حرف هاست

امیرحسین حسین زاده در نشست خبری پس از بازی ایران و تانزانیا، اظهار داشت: «خدا را شاکرم توانستیم بازی را ببریم. حریف تیم خیلی خوبی بود که در هجوم خیلی خوب اضافه شده و همدیگر را پیدا می کردند. خیلی از لحظات نیز ما را اذیت کردند. به خاطر اعتماد کادرفنی روی صحنه پنائی و قرار گرفتن در ترکیب اصلی در این ۲ مسابقه تشکر کرده و امیدوارم بتوانم لایق این اعتماد باشم و روز به روز بهتر شوم. البته جا دارد تیم ملی روز به روز خیلی بهتر بازی کند. خیلی از نقرات مثل خودم اشتباه دارند.»

بازیکن تیم ملی تصریح کرد: «تغییرات زیادی هم داشتیم و هر بازی با ترکیب های متفاوت به زمین می رویم. نقرات مصدوم هم حضور ندارند. پتانسیل تیم ملی خیلی بالاتر از این حرف ها است. در اردوهای بعدی بازی های خیلی بهتری از تیم ملی خواهید دید.»

انصاری فرد در کلاس مدیریت یوفا

کریم انصاری فرد، مهاجم سابق تیم ملی ایران تصمیم بزرگ و غیرمنتظره ای گرفته و به پروژه MIP یوفا پیوسته است. این برنامه ویژه برای فوتبالیست های سابق طراحی شده تا به ادینامپهرات های مدیریتی و ارتباطی برای ورود به دنیای مدیریت فوتبال آموزش دهد. در این دوره، چهره های مشهور دیگری مانند سامی خدیرا، کاکا و ایوان راکیتیچ نیز حضور داشته اند. با این تصمیم، انصاری فرد به جمع ستارگانی پیوسته که قصد دارند پس از دوران بازی، در عرصه مدیریت فوتبال فعالیت کنند. انصاری فرد در اینستارگرام خود نوشت: «باعث افتخار است که به جمع شرکت کنندگان دوره MIP یوفا پیوسته ام؛ برنامه ای ویژه برای فوتبالیست های حرفه ای جهت ورود به عرصه های مدیریتی و فنی فوتبال، با مدركی از یوفا و دانشگاه لیومر فرانسه.

قلی زاده در پایان فصل جدا می شود

به نقل از سایت «transfery» لهستان، به نظر می رسد در تاپستان آینده تغییرات مهم دیگری در لخ پوزنان رخ دهد و احتمال جدایی علی قلی زاده پس از پایان فصل وجود دارد. گفته می شود مدیران باشگاه درباره تمدید قرارداد این بازیکن ۲۹ ساله اختلاف نظر دارند. شروع کار قلی زاده در لخ پوزنان اصلاً خوب نبود. او با مبلغ قابل توجهی جذب شد اما مدت زیادی طول کشید تا نخستین بازی رسمی اش را انجام دهد. این بازیکن با مصدومیتی به پوزنان آمد که در نهایت بسیار جدی تر از آن چیزی بود که در ابتدا تصور می شد. در واقع می توان گفت فصل نخست حضور این بازیکن ایرانی در لخ کاملاً از دست رفت. قلی زاده فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ را در حالی آغاز کرد که بسیاری از او ناامید شده بودند، اما خیلی زود ثابت کرد قضاوت ها زود هنگام بوده است. او نقشی کلیدی در قهرمانی لخ پوزنان در لیگ لهستان داشت و فصل را با ۳۴ بازی، ۸ گل زده و ۶ پاس گل به پایان رساند. با این حال، مصدومیت ها بار دیگر گریبان او را گرفتند و باعث شدند بخش قابل توجهی از فصل جاری را از دست بدهد. اکنون ماه های پیش رو برای قلی زاده بسیار تعیین کننده است، چرا که قرارداد او تنها تا پایان ژوئن سال آینده اعتبار دارد و مدیران باشگاه هنوز به تصمیم نهایی درباره تمدید یا عدم تمدید قرارداد او نرسیده اند.

محرومان هفته هفتم لیگ برتر

اسامی محرومان هفته هفتم لیگ برتر باشگاه های کشور فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ اعلام شد: سید مجتبی حسینی سرمربی ۲ خطاره، مجید محافظت کار مربی ۲ خطاره، امیرمحمد هوشمند کارت قرمز، آلومینیوم اراک خسرو حیدری مربی ۲ خطاره، استقلال ابوالفضل کوهی ۴ خطاره، استقلال خوزستان علیرضا قدیری مربی ۲ خطاره، خیبرخرم آباد محمدرضا حدادی فر مربی ۲ خطاره، ذوب آهن صاحب مجبی کارت قرمز، محمد میلاد سورگی ۴ خطاره، شمس آذر قزوین رسول خطیبی سرمربی ۲ خطاره، مس رفسنجان

مدیریت ورزش

پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۴ ● شماره ۶۹۵۲

گزارش یک

الیابهازادول

روزنامه نگار

با برگزاری دو دیدار دوستانه مقابل روسیه و تانزانیا، وقفه بازی های ملی ماه مهر هم برای تیم ملی به پایان رسید و آنچه که از این رقابت ها برای تیم ملی به یادگار ماند، بدون هیچ شکی تردیدهایی بیشتر در خصوص شرایط تیم ملی در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ و تفاوت های آشکار در ادعاهای کادرفنی تیم ملی با عملکرد بازیکنان در زمین بود. پس از شکست مقابل روسیه، ایران در شرایطی با دو گل از سد تانزانیا گذشت که این مسابقه به هیچ عنوان نمی توانست محکی جدی برای ملی پوشان باشد. تانزانیا با وجود اینکه از لحاظ جسمانی شرایط بدی نداشت، اما به لحاظ تکنیکی و فنی، به هیچ عنوان در حد و اندازه رقبای ایران در جام جهانی نیست اما عملکرد ایران در همین مسابقه هم جای نقدهای بسیاری داشت، به خصوص در نیمه دوم که در یک سوم نهایی بازی، تیم ملی شکل دفاعی به خود گرفت و ما شاهد خلق موقعیت بر اساس کارهای ترکیبی و عملکرد فنی بازیکنان نبودیم. این بازی حتی برای بازیکنان کم تجربه تیم هم عایدی چندانی نداشت و شاید مهم ترین اثر آن، مصدومیتی بود که برای کسری طاهری و امین خجراوی به وجود آمد.

پس از شکست مقابل روسیه، انتقادهای علیه عملکرد تیم ملی و شرایط فعلی آن، افزایش یافت و حتی برد مقابل تانزانیا تیم ۱۰ رده بندی فیفا نتوانسته جو عمومی پیرامون تیم ملی را تغییر ندهد. نکته جالب در خصوص نقد به تیم ملی، اتفاق نظر اکثر رسانه های مکتوب و غیرمکتوب ورزشی درباره شرایط ناسامان موجود در اردوی تیم ملی است که باعث شده همه نویسندگان و خبرنگاران ورزشی، یکصدا به این رویکرد و مسیر فعلی معترض باشند.

دستاورد جدید قلعه نویی و همکاران

نارضایتی عمیق رسانه ها و هواداران ملی



حتی یک برنامه تلویزیونی و یک برنامه اینترنتی که از اساس بایکدیگر مخالف هستند و همه از کدورت های بین دو مجری آن خبر داریم

روز دوشنبه

کارشناسی ها

ونقدهایی

مشابه به

شرایط تیم

ملی ایران

زیر نظر امیر

قلعه نویی

داشتند

جالب اینکه بسیاری از این رسانه ها، رویکرد، نظرات و خط مشی کاملاً متفاوتی دارند اما در بحث انتقاد به تیم ملی، بازی های تدارکاتی و نقد رفتار کادرفنی، یکصدا منتقد شرایط فعلی تیم ملی ایران هستند. حتی یک برنامه تلویزیونی و یک برنامه اینترنتی که از اساس با یکدیگر مخالف هستند و همه از کدورت های بین دو مجری آن خبر داریم، روز دوشنبه کارشناسی ها و نقدهایی مشابه به شرایط تیم ملی ایران زیر نظر امیر قلعه نویی داشتند. با این حال طی حدود دو سال و نیمی که در حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی گذشته، معمولاً پاسخ ها به انتقادات نه در زمین بازی بلکه در نشست های خبری دیده شده است. پاسخ ها با کلیدواژه های

همیشگی چون حب و بغض، مشکلات شخصی، تکرار اتفاقات ۲۰۰۷، عدم مطالعه و صحبت های همیشگی همراه بوده که به پای ثابت نشست های امیر قلعه نویی در تیم ملی ایران تبدیل شده است. اما واقعاً ممکن است که اکثریت مردم فوتبال دوست ایران، رسانه های مکتوب، دیداری و شنیداری با یک شخص و کادر او مشکل و خصومت شخصی داشته باشند؟

کادرفنی تیم ملی چندین بار اعلام کرده که مشکلی با انتقادهای «دلسوزانه» ندارد اما هیچ گاه مرز دلسوزانه بودن و نبودن این انتقادهای مشخص نشده است. در حالی که اکثریت رسانه ها، انتقادهایی را برای بهبود شرایط تیم ملی کشور در آستانه بزرگترین



رویداد فوتبال ملی جهان مطرح می کنند و مشکل شخصی با هیچ کس ندارند. ارزش و اعتبار فوتبال ملی ایران، فراتر از این صحبت ها و مشکلات شخصی است و بدون هیچ شکی، همه جامعه فوتبال ایران خواهان چیزی جز موفقیت برای تیم ملی ایران در رقابت های مختلف نیستند. نگاه نه چندان کارشناسانه و همراه با رسانه ها در این شرایط، نه تنها به تیم ملی کمکی نمی کند بلکه بی شک، به وجهه و اعتبار کادرفنی ضرر می رساند و همانطور که پیش تر هم نوشتیم، باید برای رفع ایرادات، ابتدا آنها را پذیرفت. اما تا اینجا در تیم ملی، قصدی برای پذیرفتن ایرادات و رودرو شدن با واقعیت تلخ و ترسناک موجود در تیم ملی ایران وجود ندارد.

امید به جایزه آقای فوتسال در روز شانس کم طارمی

ایرانی ها چشم انتظار جوایز AFC



مراسم انتخاب بهترین های سال ۲۰۲۵ کنفدراسیون فوتبال آسیا امروز برای نخستین بار در شهر ریاض عربستان برگزار می شود؛ رویدادی باشکوه که حضور نمایندگان ایران در چند بخش، امید به کسب افتخار را زنده نگه داشته است. در یکی از شگفتی های بزرگ این دوره، نام سردار آزمون برنده توپ طلای فوتبال امارات و ارزشمندترین بازیکن لیگ این کشور در میان سه نامزد نهایی عنوان «مرد سال فوتبال آسیا» دیده نمی شود؛ تصمیمی بحث برانگیز که واکنش تند کارشناسان ایرانی و حتی اماراتی را در پی داشت. در این بخش، سالم الدوساری از عربستان، عارف ایمن از مالزی و اکرم عفیف از قطر رقابت خواهند کرد. با توجه به برگزاری مراسم در ریاض، بسیاری معتقدند الدوساری بخت اول دریافت این عنوان است. هرچند که تیم وحید شمسایی حالا می تواند با خیال راحت، خود را آماده حضور در بازی های کشورهای اسلامی و جام ملت های آسیا کند؛ رقابت هایی که تأثیر مهمی در فرآیند تغییرنسل تیم ملی فوتسال ایران زیر نظر وحید شمسایی خواهد داشت.

همچنان در میان گزینه ها حضور دارد. با این حال، قهرمانی پاری سن ژرمن می تواند یکی از تاریخی ترین روزها در فوتبال و ورزش زنان ایران را رقم بزند. در بخش فدراسیون ها نیز فدراسیون فوتبال ایران در رده کشورهای سطح اول، در رقابت با عربستان و ژاپن برای عنوان «بهترین فدراسیون سال» نامزد شده است؛ جایزهای که نتیجه آن تا دوره گذشته، ۱۲ بار این عنوان به ایران رسیده، شانس بالایی برای تکرار افتخار وجود دارد.

در بخش فوتبال زنان، مرضیه جعفری سرمربی تیم خاتون بم و تیم ملی زنان ایران، برای نخستین بار در میان سه

رویکرد تهاجمی تری داشت، عربستان بود و عراق به هیچ عنوان در جریان بازی نتوانست برای شاگردان رنار دردرس ساز باشد. در لحظات پایانی بازی، عراق فرصتی فوق العاده با ضربه کاشته حسن عبدالکریم پیدا کرد اما نواف العقییدی دروازه بان عربستان با واکنش تعیین کننده خود، صعود تیم فوتبال آسیا را برآورده کرد. حالا و پس از صعود عربستان و عراق در کنار ایران، ژاپن، کره جنوبی، ازبکستان، استرالیا و اردن، دو تیم عراق و امارات ماه آینده دیدارهایی سرنوشت ساز برای حضور در پلی آف بین قاره ای برگزار می کنند. بازی رفت و تاکتوسا کوبو از امارات برگزار می شود و عراق در روز ۲۷ آبان، بازی برگشت را میزبانی می کند.



نسبت به رقبای خود پیدا کردند و همین فرمول عجیب، کمک ویژه ای به دو تیم برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ کرد. موضوعی که اعتراضات رسانه های کشورهای مختلف و سرمربیان از جمله کارلوس کی روش در عمان و پاتریک کلاپورت در اندونزی را به همراه داشت.

نکته مهم در خصوص این پلی آف، صعود دو تیم میزبان بود که از حمایت های فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا برخوردار شدند. عربستان و قطر نه تنها امتیاز میزبانی و حضور هواداران خود را داشتند، بلکه با برگزاری اولین و آخرین بازی و شش روز استراحت، شرایط جسمانی بهتری



خبر

رونمایی از تالار مدال آوران پارالمپیک ایران

از تالار مدال آوران پارالمپیک ایران به‌عنوان نخستین تالار دیجیتال ویژه قهرمانان پارالمپیک کشور رونمایی شد. تالار مدال آوران پارالمپیک با هدف ثبت و ماندگاری افتخارات ورزشی، معرفی چهره‌های پرافتخار پارالمپیک، فراهم‌سازی دسترسی عمومی به سوابق و افتخارات آنان و ادای احترام به قهرمانانی که نام ایران را در جهان طنین‌انداز کرده‌اند، ایجاد شده است. در این تالار، هر یک از قهرمانان مدال‌آور پارالمپیک ایران دارای صفحه‌ای اختصاصی، شامل زندگی‌نامه، جدول مدال‌ها، گالری عکس و فیلم و تازه‌ترین اخبار و دستاوردها است. در فاز نخست این طرح، اطلاعات و افتخارات ۱۸۵ مدال‌آور پارالمپیک ایران در ادوار مختلف بازی‌های پارالمپیک، پاراسیای (جوانان و بزرگسالان) و رقابت‌های قهرمانی جهان بارگذاری شده و در دسترس عموم قرار دارد. در مراحل بعدی، بيوگرافي کامل، آرشیو تصویری (عکس و فیلم) و مدال رویدادهای بین‌المللی مدال آوران پارالمپیک به این مجموعه اضافه خواهد شد.

هفته سوم لیگ برتر هندبال

تداوم پیروزی صدرنشین ها و اولین برد دهدشت

هفته سوم سی‌وهشتمین دوره لیگ برتر هندبال مردان افغانستان کشور با برگزاری پنج دیدار به پایان رسید که طی آن سپاهان نتیجه دربی اصفهان را از آن خود کرد، صنعت مس کرمان باقی‌ها را شکست داد، سایپا دست‌پر از سبزوآر بازگشت و استقلال هم دومین پیروزی خود را جشن گرفت. سپاهان در دربی اصفهان با نتیجه ۲۷ بر ۱۸ سپاهان نوین را از پیش رو برداشت تا کمانا با شش امتیاز و به لطف تقاض گل بهتر صدرنشین سی‌وهشتمین دوره لیگ برتر هندبال باشد. سنگ‌آهن باقی نیز نتیجه دیدار خود را ۲۳-۲۱ به نرانی‌پوشان کرمان واگذار کرد و با دو شکست از نو بی‌باز‌اش به رده دهم جدول سقوط کرد. سایپا نیز با نتیجه ۲۵- ۳۴ نیروی زمینی سبزوآر را شکست داد و با دست‌پر و دو امتیاز این بازی به تهران بازگشت تا آماده دیدار با سپاهان نوین در هفته چهارم لیگ برتر شود. آبی‌پوشان استقلال هم دومین پیروزی خود را این بار در گچساران کسب کردند تا همچنان در رده چهارم جدول رده‌بندی قرار بگیرند. در آخرین دیدار هفته سوم که به میزبانی تالار هندبال تهران و به قضاوت کوبیل قیصریان برگزار شد، فرازپام خائیز دهدشت در یک بازی جذاب و نزدیک موفق شد پرواز هوانیروز را شکست دهد تا نخستین پیروزی خود را ثبت کند.

نتایج کامل دیدارهای هفته سوم
سنگ آهن باقی برز ۲۳ - صنعت مس کرمان ۳۱
فولاد مبارکه سپاهان اصفهان ۲۷ - سپاهان نوین ۱۸
پرواز هوانیروز ۲۱ - فرازپام خائیز دهدشت ۲۲
نیروی زمینی سبزوآر ۲۵ - سایپا تهران ۳۴
نفت و گاز گچساران ۲۴ - استقلال کارون ۳۴

میزبانی تنیس ساحلی ایران در تقویم جهانی ثبت شد

با ثبت ۲ هفته از رقابت‌های بین‌المللی تنیس ساحلی ایران در تقویم جهانی، برگزاری این رویداد در آبان به میزبانی کشورمان قطعی شد. با اعلام فدراسیون جهانی، برگزاری رقابت‌های تنیس ساحلی BT50 در جزیره کیش و در دو بخش آقایان و بانوان نهایی شد. این میزبانی با توجه به رایزنی‌های صورت گرفته از سوی فدراسیون تنیس ایران و براساس تلاش‌های صورت گرفته محقق شده و قرار است طی روزهای ۲۴ تا ۲۶ آبان (هفته اول) و ۲۷ تا ۲۹ آبان (هفته دوم) در جزیره کیش و به مجموعه مارینا تعیین‌کننده در مقابله با رفتارهای تبعیض‌آمیز رژیم‌های آپارتاید ایفا کنند. امروز نیز جهان نیازمند همان قاطعیت و همبستگی است. «در بخش پایانی این نامه همچنین به اهمیت توجه پادشاه اسپانیا به ماجرای رژیم صهیونیستی اشاره شده است. وزیر ورزش و جوانان تأکید دارد که این رفتارها باید به خروج رژیم صهیونیستی از عرصه رقابت‌های ورزشی منجر شود.

مرگ دلخراش قهرمان سابق وزنه‌برداری و یک اقدام شایسته

نورعلیپور و دخترش نجات‌بخش شدند

غصو سابق تیم ملی وزنه‌برداری ایران که به همراه دخترش در سانحه دلخراش رانندگی جان باخته بود، باعث جان بخشیدن دوباره به چند بیمار شد. پرویز نورعلیپور عضو پیشین تیم ملی وزنه‌برداری در دسته ۱۵۰ کیلو و دارنده چند عنوان آسیایی و ملی هفته گذشته در سانحه دلخراش رانندگی به همراه دختر ۱۵ ساله‌اش جان به جان آفرین تسلیم کرد. پس از این اتفاق ناگوار و تلخ، اعضای خانواده مرحوم نورعلیپور تصمیم گرفتند اعضای بدن او و دخترش را به بیماران نیازمند اهدا کنند. علیپور چند ساعت بعد از تصادف و دخترش یک روز بعد از سانحه تصادف جان خود را در دست دادند و پزشکان سعی کردند از اعضای بدن این پدر و دختر به قابل استفاده بود به بیماران دیگر پیوند بزنند و جان چند نفر دیگر را نجات بدهند. اقدامی شایسته که باعث شد تا نام پرویز نورعلیپور برای همیشه در یاد علاقه‌مندان به ورزش بماند.

تهران میزبان مسابقات تیروکمان ارتش های جهان

چهارمین دوره مسابقات تیروکمان قهرمانی ارتش‌های جهان (سبزم ۲۰۲۵) به میزبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود. این پیکارها روزهای اول تا هشتم آبان در تهران با حضور ۹۰ ورزشکار (۷۰ ورزشکار از ۷ کشور خارجی و ۲۰ ورزشکار ایرانی) برگزار می‌شود.



سعید محمدپور: مدعیان وزنه‌برداری جهان قهرمانی امتیازی نیستند

بازی باشعور واحساسات مردم منصفانه نیست!

مصاحبه

رضا عباسپور/ سعید محمدپور وزنه‌بردار طلایی المپیک ۲۰۱۲ لندن و دارنده نشان برنز رقابت‌های

اشتباه می‌کنیم اگر در باد قهرمانی امتیازی بخواهیم!

سعید محمدپور ستاره سال‌های نه چندان دور وزنه‌برداری ایران در دسته وزنی ۹۴ کیلوگرم که موفق شد در المپیک ۲۰۱۲ لندن و رقابت‌های جهانی ۲۰۱۱ پاریس صاحب دو نشان طلا و برنز ارزشمند شود، در خصوص عملکرد فنی تیم ملی وزنه‌برداری ایران در آوردگاه جهانی ۲۰۲۵ نرژ و کسب عنوان قهرمانی امتیازی و تیمی در این رویداد می‌گوید: «ابتدا قبل از هر چیز به عنوان عضو کوچک‌ی از خانواده وزنه‌برداری جا دارد این قهرمانی را به همه اهالی وزنه‌برداری تبریک عرض کرده و یک خداقوت هم به ملی‌پوشان و اعضای کادرفنی بگویم. اما حقیقت امر این است که خوابیدن در باد این قهرمانی امتیازی و تیمی کاری غلط و استراتژی اشتباه است؛ زیرا سال‌های زیادی است که کشورهای مدعی و نامدار وزنه‌برداری جهان قهرمانی تیمی از ذهن‌شان پاک شده است و به دنبال کسب قهرمانی امتیازی و تیمی نیستند. زیرا برای آنها به دست آوردن مدال‌های خوش‌رنگ و مرغوب جهانی در اوزان مختلف در ورزشی که انفرادی است، خیلی مهم‌تر از امتیاز جمع کردن برای قهرمانی امتیازی و تیمی است. من صد درصد مخالف این هستم که ما پشت این قهرمانی امتیازی سنگر بگیریم و به واسطه آن نقاط ضعف و ناکامی‌هایی را که در این دوره از رقابت‌های جهانی داشتیم، به دست فراموشی بسپاریم! قهرمانی تیمی وقتی ارزشمند است که مثل کشتی که در ۷ آزاد مدال و فرنگی ۸ مدال کسب کردند و نهایتاً با تصاحب کمربندهای قهرمانی روی سکوی قهرمانی جهان ایستادند. قهرمانی تیمی و امتیازی در رقابت‌های جهانی اگر اینطور باشد قطعاً ارزشمند خواهد بود. در غیر این صورت اینکه با جمع‌آوری امتیاز و بدون کسب مدال‌های خوش‌رنگ خصوصاً مدال طلا، بخواهیم فقط با کسب ۲ مدال نقره جهان در مجموع قهرمان جهان و به این قهرمانی مغرور شویم و بیاییم، قطعاً اتفاقی اشتباه و استراتژی غلط است. شما کره شمالی، امریکا، ازبکستان یا بلغارستان را ببینید، بی‌توجه به امتیاز تیمی، دنبال صید مدال‌های خوش‌رنگ بودند و به نظرم در جهانی نرژ به اهدافی که می‌خواستند دست پیدا کردند.»

جهانی ۲۰۱۱ پاریس در دسته وزنی ۹۴ کیلوگرم، یکی از چهره‌های شاخص تاریخ وزنه‌برداری ایران است که موفق شد در سنین جوانی صاحب دوینده تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان شده و در این رده سنی با عبور از فوق ستاره‌های وزنه‌برداری جهان صاحب مدال‌ها و عناوین

دلیل این همه مصدومیت در تیم جهانی نرژ چه بود؟

ملی‌پوش پرافتخار دسته وزنی ۹۴ کیلوگرم کشورمان در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن در خصوص انتخاب وزنه‌های کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان تأکید دارد: «در وزن ۸۸ کیلوگرم چون تلویزیون مسابقه را به صورت مستقیم پخش می‌کرد، وزنه‌ای که برای ملی‌پوش کشورمان ایلینا صالحی‌پور انتخاب شد را دیدم. پشت صحنه او در دوشرب ۱۹۰ را خیلی سبک مهار کرد. اما برای انتخاب اول او کادرفنی وزنه ۱۹۳ کیلوگرم گرفت! بعد یک‌دفعه برای این وزنه‌بردار در دسته وزنی مثل ۸۸ کیلوگرم که باید کنترل شده‌تر (یک کیلو یک کیلو باید وزنه را در رقابت افزایش داد) وزنه را برای وزنه‌بردار افزایش دهند، ۸ کیلوگرم وزنه را افزایش داده و اگر اشتباه نکنم وزنه ۲۰۱ یا ۲۰۲ را انتخاب کردند! همین باعث می‌شود بدن وزنه‌بردار با این فاصله‌ای که برای وزنه دوم او انتخاب شد، سرد شده و نتواند آن توقع و توانی که از او نیاز داریم را زیر وزنه انتخابی بگذارد. در نهایت نیز مدال‌های ما خصوصاً در ۷۹ و ۸۸ کیلوگرم به همین راحتی از دست رفت. مشکل عمده و سؤال مهم دیگر از کادرفنی و مسئولان فدراسیون این است، مگر شما همان ابتدای کار نگفتید که در طول یکسال گذشته از روانشناس گرفته تا فیزیوتراپ و پزشک و ... همه و همه را با بهترین امکانات، مدرن‌ترین تجهیزات و بهترین و باکیفیت‌ترین تغذیه برای ملی‌پوشان مهیا کردید؟ پس چرا در جهانی نرژ ما این همه مصدوم و آسیب دیده در ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری داشتیم؟ این قبول که آسیب‌دیدگی هم جزئی از ورزش وزنه‌برداری و قهرمانی است. اما نه این همه آسیب‌دیدگی آن هم زمان مسابقه و نتیجه‌گیری تیم ملی! حقیقتاً اینها همه ابهامات و سؤالاتی است که باید کادرفنی و مسئولان فدراسیون نسبت به خانواده وزنه‌برداری، مسئولان ورزش کشور و مردم ایران پاسخگو باشند. بالاخره دوستان همان‌طوری که مسئولیت می‌پذیرند و در مقابل آن حقوق و پاداش دریافت می‌کنند، باید پاسخگوی نقاط ضعف و ناکامی‌ها هم باشند. البته در اوزانی مثل ۹۴ یا ۱۱۰ هم انتخاب وزنه‌های خوبی داشتیم. ولی درکل ذهنیت مربیان تیم ملی، رقابت در لیگ بود نه رقابت جهانی.»

متأسفم از اینکه ما خودمان را دستمان را پیش رقبای کریم. واقعاً چه لزومی داشت میزبان آمادگی علی داودی یا آیت شریفی که امیدهای اصلی ما برای طلا بودند را پیش محمد جلود عراقی یا اسحاق بحرینی که هر دو وزنه‌برداران درجه یکی داریم

محمدپور در پایان پیش‌بینی‌اش را در خصوص کسب نتیجه در بازی‌های آسیایی ناگویا، جهانی‌های قبل از لس‌آنجلس و المپیک ۲۰۲۸ هم مطرح می‌کند: «این را با تمام وجودم می‌گویم. وزنه‌برداران جوان ما، وزنه‌برداران درجه یک و باکیفیتی هستند که اگر بتوانیم آنها را در مسیر ریل درست هدایت و حمایت کنیم، مطمئناً توان عبور از غول‌ها و بزرگان وزنه‌برداری جهان را دارند. اما اگر بخواهیم مثل نرژ دنبال امتیاز و تبلیغات باشیم، خیلی نباید به آینده امیدوار بود. پیش‌بینی بازی‌های آسیایی، رقابت‌های جهانی و المپیک لس‌آنجلس سخت است و از الان نمی‌توان گفت که چه اتفاقی ممکن است برای ما رقم بخورد. اما اگر یاد بگیریم مثل قدرت‌های برتر دنیا، در رویدادهای مختلف وزنه‌برداران‌مان را فقط و فقط برای مدال روی نخته بفروسیم شرایط فرق می‌کند. شما در جهانی نرژ دیدید که ستاره‌های وزنه‌برداری جهان در کورس رقابت فقط دنبال مدال بودند. یا مدال می‌گرفتند و یا برایشان چهارمی یا اوئی تفاوتی نداشت. باید تفکر مدال‌آوری و جنگندگی را در ذهن وزنه‌برداران‌مان پرورنگ کنیم اگر دنبال موفقیت و کسب افتخارهای بزرگ در آینده هستیم.»

قدردانی دنیامالی از وزیر ورزش اسپانیا

به نقش کلیدی خود عمل کنید



شده است: «امروزه جامعه جهانی با چالشی جدی در عرصه ورزش مواجه است. حضور رژیم صهیونیستی در عرصه‌های ورزشی بین‌المللی به عنوان بزرگترین ناقض حقوق بین‌الملل، به معضلی جدی برای اعتبار ارزش‌های جهانی ورزش تبدیل شده است. این رژیم طی دهه‌های گذشته با اقدامات آشکار ضد بشری، از جمله اشغال سرزمین‌ها، اعمال

سوزو

وزیر ورزش با قدردانی از مواضع کشور اسپانیا در محکومیت نسل‌کشی رژیم صهیونیستی، از وزیر آموزش و ورزش این کشور خواست نقش کلیدی خود را در ایجاد اجماع جهانی در تعلیق ورزش این رژیم ایفا کند. در نامه احمد دنیامالی خطاب به «پیلار آلگریا» آمده است: «ملت اسپانیا در طول تاریخ خود همواره به ارزش‌هایی چون آزادی، عدالت و کرامت انسانی پایبند بوده و این اصول در فرهنگ و هویت ملی آن کشور جایگاهی ویژه دارد. ورزش اسپانیا نیز که الهام‌بخش میلیون‌ها نفر در سراسر جهان است، همواره به عنوان نماد همبستگی، شجاعت و احترام متقابل شناخته شده و نقشی بی‌بدیل در ارتقای ارزش‌های انسانی ایفا کرده است.» در ادامه این نامه همچنین به نقش چالشی ورزش اشاره

بازدید دبیرکل انجمن همبستگی ورزشی کشورهای اسلامی از ایران

خسروی وفا: امیدوارم انتخاب عادلانه باشد



همبستگی کشورهای اسلامی که در مکه و مدینه برگزار شد حضور داشتیم و خاطرات بسیار خوبی دارم. اگر از من نظرسنجی شود قطعاً تمایل دارم تمامی ادوار به دلیل فضای معنوی در مکه و مدینه باشد ولی موضوع اصلی وحدت کشورهای اسلامی است.» ناصر ایمن المجالی دبیرکل انجمن همبستگی ورزشی کشورهای اسلامی با ابراز خوشحالی از حضور

نقل قول

ناصر ایمن المجالی دبیرکل انجمن همبستگی ورزشی کشورهای اسلامی همچنین با حضور در محل کمیته ملی المپیک با محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی المپیک دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار خسروی‌وفا خطاب به ناصر ایمن المجالی و هیأت همراه گفت: «آنچه مهم است انتخاب بهترین میزبان کشورهای اسلامی است. به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک در نشست هیأت دولت و با حضور رئیس‌جمهور از من دعوت شد تا گزارشی از حضور کاروان ایران در ادوار گذشته بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی و میزبانی این رویداد ارائه نمایم که با استقبال بسیار خوب رئیس‌جمهور و شهردار تهران همراه بود.» خسروی‌وفا همچنین ادامه داد: «در اولین دوره بازی‌های

از خط آتش در اروند تا جنگ تمام‌عیار در تهران

استقلال در کمین نفت زخمی

توپ و تور

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

سومین اپیزود از لیگ برتر بسکتبال امروز برگزار می‌شود. لیگ برتر امروز با بازی‌های حساس و جذابی همراه است که می‌تواند معادلات جدول را تا حد زیادی دستخوش تغییر کند. مهم‌ترین دیدارهای امروز، تقابل استقلال با پالایش نفت‌آبادان و نبرد کاله‌آمل با تیم پرهمه طبیعت تهران است؛ بازی‌هایی که سکانسی از تقابل‌های سنتی بین قدرت‌های لیگ برتر بسکتبال است.

آبی‌پوشان که شروعی طوفانی در این فصل داشته‌اند، با چهار امتیاز و فقط به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به طبیعت و پاس کردستان فعلاً در رده سوم جدول قرار دارند و امروز امیدوار هستند بتوانند جایگاه خود را ارتقا دهند. شاگردان مهران شاهین‌طبع با ترکیبی جوان و بدون حضور بازیکن خارجی تاکنون موفق شده‌اند دو بازی سخت ابتدایی خودمقابل کاله و شهرداری گرگان را با پیروزی پشت‌سر بگذارند تا تااز همین ابتدا جای پای خود را محکم کنند. آبی‌پوشان حالا امروز هم کار سختی مقابل آبادانی‌ها دارند؛ تیمی که در هفته اول صدرنشینی را به نام خود سند زد اما حالا با ۳ امتیاز در رده

پنجم قرار دارد. یکی از جذابیت‌های دیدار امروز، رویارویی نوید رضایی‌فر ملی‌پوش استقلال با با تیم سابق خود است. این بازیکن که نقشی کلیدی در استقلال دارد، قطعاً انگیزه بالایی برای نمایش درخشان مقابل تیم سابقش خواهد داشت. از طرفی دیگر، پالایش نفتی‌ها همسال برای اولین بار موفق به جذب بازیکن خارجی شده‌اند؛ بازیکنانی که قطعاً می‌توانند کیفیت تیم حصاد صامری را بشدت افزایش داده‌وشانشان آنها را برای پیروزی در خانه بالا ببرند. بنابراین باید منتظر ماند و دید حماد صامری که سال قبل در پلی‌آف لیگ برتر با شکست مقابل مهران شاهین‌طبع از رسیدن به فینال بازماند، می‌تواند انتقام فصل قبل

را بگیرد یا باز هم ناکام خواهد ماند. در دیگر بازی مهم امروز، تیم صدرنشین طبیعت میزبان کاله‌آمل خواهد بود. طبیعتی‌ها با ترکیبی قدرتمند شامل بازیکنانی مثل سعید داورپناه، سجاد مشایخی و امیرحسین آذری به همراه گل‌بازیکن خارجی با ۴ امتیاز و تفاضل گل بهتر در صدر جدول قرار داشته و قطعاً امروز به دنبال حفظ این روند خواهند بود. اما کاله با هدایت فرزاد کوهیان که تا اینجا کار نتوانسته نتایج مطلوبی کسب کند، در خانه حریف به دنبال کسب امتیاز و خروج از رده نهم جدول است. دیگر دیدارهای مهم امروز هم رقابت مهکل البرز با نفت و گاز زاگرس

جنوبی در تهران و نبرد شهرداری گرگان، یکی از مدعیان اصلی فصل مقابل گنرور اصفهان است. این بازی‌ها برای تیم‌های بالای جدول و تیم‌هایی که می‌خواهند به میان جدول و حتی جمع مدعیان نزدیک شوند، اهمیت فراوانی دارد. با توجه به این شرایط، هفته سوم لیگ برتر



بسکتبال با رقابت‌هایی نفسگیر همراه است که می‌تواند معادلات جدول را تا حدود زیادی تغییر دهد. قطعاً هر تیم با انگیزه‌های خاص خود و شرایط ویژه‌ای با به میدان می‌گذارد تا جایگاه خود را در جدول تثبیت کرده یا بهبود بخشد وشانش خود را برای قهرمانی افزایش دهد.

خبر

رکورددی جدید برای رونالدو

کریستیانو رونالدو در ۴۰ سالگی و پس از بیش از دو دهه فعالیت حرفه‌ای، همچنان در حال شکستن رکورد هاست. فوق ستاره پرتغالی همچنان در اوج است و به گلزنی ادامه می دهد. سه شنبه شب در بازی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل مجارستان، رونالدو با زدن دو گل، تعداد گل های خود در مقدماتی جام های جهانی را به ۴۱ رساند و به این ترتیب به عنوان برترین گلزن تاریخ در این دسته بندی معرفی شد.

این دستاورد جدید به مجموعه عظیم رکورد های او اضافه شد و او را بالاتر از کارلوس (پسادیئو) روئیز که با ۳۹ گل رکورد دار قبلی بود، قرار داد. این اتفاق در دقیقه ۲۲ با یک ضربه قاطع رخ داد و در دقیقه ۳+۴۵ با همان اراده ای که تنها او پس از سال ها حفظ کرده، تکرار شد. این نه تنها یک پیروزی برای پرتغال بود، بلکه نشانه دیگری بود که کریستیانو هنوز با تاریخ حساب های تسویه نشده ای دارد. با این دستاورد، کریستیانو رونالدو به هفتمین رکورد بزرگ گلزنی خود رسید: او با ۹۴۸ گل برترین گلزن تاریخ فوتبال حرفه ای است، با ۱۳۳ گل برای پرتغال، برترین گلزن تاریخ تیم های ملی، با ۱۴۰ گل، برترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا، با ۴۵۰ گل، برترین گلزن تاریخ رقاب مادرید، با ۱۴۰ گل، برترین گلزن تاریخ یورو و کنون، برترین گلزن مقدماتی جام های جهانی با ۴۱ گل.

لیونل مسی رقیب همیشگی رونالدو، در مقدماتی جام جهانی ۲۶ گل زده با توجه به خدا حافظی از بازی های ملی پس از جام جهانی، قادر به برابری با این رکورد نخواهد بود. رونالدو در حساب های خود در ایکس و اینستاگرام نوشت: «این راز نیست که نمایندگی از تیم ملی برایم بسیار ارزشمند است و به همین دلیل از رسیدن به این دستاورد بی نظیر برای پرتغال بسیار مفتخرم. از همه کسانی که به من کمک کردند تا به اینجا برسم تشکرمی کنم. در نوامبر برای نهایی کردن صعود به جام جهانی بازمی گردیم!»

گتوزو: کم کاری ببینم از ایتالیا می روم

سرمربی تیم ملی ایتالیا عنوان کرد بازیکنانش باید در هر بازی با تمام توان ظاهر شوند در غیر این صورت نیمکت این تیم را ترک خواهد کرد. ایتالیا سه شنبه شب (۲۲ مهر) در ادامه رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ توانست اسرائیل را سه بر صفر شکست دهد تا همچنان امید هایش را برای صعود مستقیم به جام جهانی حفظ کرده باشد.

گتازو گتوزو سرمربی آتوزری، پس از این دیدار گفت: من واقعاً این تیم را دوست دارم. ما جای زیادی برای پیشرفت داریم اما نکات مثبت زیادی هم وجود دارند. او درباره حضور در دور پلی آف و حریف آتی تیم ملی ایتالیا در صورت حضور در این مرحله اظهار کرد: چگونه می توانیم حریفانمان را دست کم بگیریم؟ فوتبال تغییر کرده ولی ما برای اینکه بفهمیم با چه تیمی روبرو خواهیم شد، به یک مهندس نیاز داریم. با هر حریفی روبرو شویم باید تمام توانمان را در زمین نشان دهیم.

گتوزو در پایان درباره هواداران ایتالیایی افزود: امروز ۳۰ هزار هوادار اینجا بودند. صف های بیرون ورزشگاه فوق العاده طولانی بودند و ارزش این موضوع غیر قابل محاسبه است اما نمی توانم شش میلیون نفری را که از تلویزیون بازی را تماشا می کردند فراموش کنم. می شد عطرش رسیدن به جام جهانی را حس کرد. برای این هواداران باید با تمام توان در زمین بازی کرد در غیر این صورت ایتالیا را ترک خواهیم کرد.

بازگشت مدیر متخلف به تاتنام

بازگشت فابیو پاراتیچی، مدیر ورزشی خود، که ۳۰ ماه محروم بود خبر داد. پاراتیچی در آوریل ۲۰۲۳ از سمت خود کناره گیری کرده بود، اما اکنون بازگشته است. او به عنوان مدیر ورزشی به تاتنام بازگشت. این خبر در بیانیه ای توسط باشگاه انگلیسی اعلام شد. این مدیر ایتالیایی در آوریل ۲۰۲۳ پس از محرومیت ۳۰ ماهه به دلیل اتهامات مربوط به تخلفات مالی در دوران حضورش در یوونتوس از سمت خود استعفا داده بود. او در دوره محرومیت با میلان در ارتباط بود، اما اکنون به تاتنام بازگشته و قرار است با یوهان لانگه، مدیر فنی باشگاه همکاری کند.

پاراتیچی در این رابطه گفت: «خوشحالم که به باشگاهی که دوستش دارم بازگشته ام. در چند ماه گذشته به عنوان مشاور با سایر مدیران اجرایی همکاری کرده ام و اکنون مشتاقم که به لندن بازگردم و به صورت تمام وقت به تیم ملحق شوم. اطمینان دارم که با همکاری یوهان، می توانیم آینده ای ویژه برای باشگاه و هواداران مان بسازیم.»

لاتونارو به کرسیو رسید

تیم ملی فوتبال آرژانتین که صعودش را به جام جهانی قطعی کرده است سه شنبه شب در دیداری دوستانه به مصاف پورتو ریگو رفت و توانست با شش گل به برتری برسد.

لاتونارو مارتینس که در این بازی تدارکاتی دو گل برای تیم ملی آرژانتین به ثمر رساند پس از بازی گفت: خیلی خوشحالم چون گلریم همیشه برای یک مهاجم مهم است و خیلی خوب است که امروز خیلی از بازیکنان نخستین بازی خود را انجام دادند. من از فرم فعلی ام خیلی راضی ام و احساس خیلی خوبی دارم. بازیکنان جوان زیادی به تیم اضافه شده اند. بنابراین نمی توانیم آرام باشیم و باید سخت تلاش کنیم. وقتی این پیراهن را می پوشید، باید در هر بازی تمام تلاش تان را بکنید. مهاجم اینترناکسیون در ۲۴ بازی ملی ۳۵ گل به ثمر رسا شده است که برابر با تعداد گل های هران کریسپو، مهاجم سال های گذشته تیم ملی آرژانتین است. آلکسیس مگا لیستر، هافبک آلبی سلتس نیز در پایان این دیدار گفت: واقعاً از پوشیدن این پیراهن لذت می برم و می خواهم به این کار ادامه بدهیم. گل ها همیشه اعتماد به نفس می آورند و برای من شخصاً، شروع فصل خوب نبوده است. بنابراین خیلی خوشحالم در این دیدار توانستم گلزنی کنم. در راه آماده سازی برای جام جهانی باید با تمام توان به میدان برویم.

کار سخت توخل از امروز آغاز می شود

صعود باکلاسی به سبک انگلیسی

گزارش یک

فرخ حسابی

روزنامه نگار

شروع کار توماس توخل در تیم ملی انگلیس با نقدهای زیادی به مدل بازی این تیم و سبک بازی کسل کننده سه شیرها همراه بود اما توخل توانست در مقدماتی جام جهانی، هواداران و رسانه های سختگیر این کشور را به یک پروژه موفق در جام جهانی امیدوار کند. با پیروزی پنج بر صفر مقابل لتونی در ششمین بازی از مرحله مقدماتی جام جهانی، انگلیس تبدیل به اولین تیم اروپایی شد که حضورش در جام جهانی ۲۰۲۶ را قطعی می کند. تیم پرستاره انگلیس در شش مسابقه مرحله مقدماتی تا اینچای ۱۸ گل زده و حتی یک بار هم دروازه اش باز نشده تا همه چیز، بروفق مراد توماس توخل و شاگردانش پیش برود. صعودی مقتدرانه و بی دردسر، البته مقابل رقبای نه چندان قدرتمند حاضر در گروه که همه از انگلیس مقابل آنها انتظار پیروزی دارند. با این نتایج، فعلاً جو منفی پیرامون تیم ملی انگلیس پس از دوران سیم گیت و لی کارسلی از بین رفته و از امروز، ماجراجویی آنها برای حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد.

پیش از گل نخست توسط آنتونی گوردون، بخشی از هواداران انگلیس شعار دادند: «توماس توخل، ما هر زمان که بخواهیم برایت آواز می خوانیم، آیا صدای ما برایت برود. صعودی مقتدرانه و بی دردسر، البته مقابل رقبای نه چندان قدرتمند حاضر در گروه که همه از انگلیس مقابل آنها انتظار پیروزی دارند. با این نتایج، فعلاً جو منفی پیرامون تیم ملی انگلیس پس از دوران سیم گیت و لی کارسلی از بین رفته و از امروز، ماجراجویی آنها برای حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد.

هر وقت دل مان خواست تشویق می کنیم!

اندک هواداران انگلیسی حاضر در لتونی اگرچه که در روز صعود به جام جهانی بازی تیم شان را تماشا کردند، اما بار دیگر به توماس توخل یادآوری

کردند که حتی یک صعود بی نقص هم نمی تواند مانع از انتقادات شود. پیش از گل نخست توسط آنتونی گوردون، بخشی از هواداران انگلیس شعار دادند: «توماس توخل، ما هر زمان که بخواهیم برایت آواز می خوانیم، آیا صدای ما برایت برود. صعودی مقتدرانه و بی دردسر، البته مقابل رقبای نه چندان قدرتمند حاضر در گروه که همه از انگلیس مقابل آنها انتظار پیروزی دارند. با این نتایج، فعلاً جو منفی پیرامون تیم ملی انگلیس پس از دوران سیم گیت و لی کارسلی از بین رفته و از امروز، ماجراجویی آنها برای حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد.

بحران مصدومیت های بارسلونا پیش از ال کلاسیکو

چالش بزرگ آبی اناری ها

واکنش تند هانسلی فلیک، سرمربی بارسلونا نسبت به نحوه مدیریت بازی این بازیکن توسط تیم ملی اسپانیا شد. کاستردای مواجه شده است. ۹۰ بازیکن این تیم به دلایل مختلف از جمله مصدومیت های عضلانی و جراحی، قادر به همراهی تیم نیستند که این موضوع نگرانی های فراوانی را برای هواداران و کادر فنی به همراه دارد. آخرین بازیکنی که به لیست مصدومان اضافه شده، رابرت لواندوفسکی است، مهاجم لهستانی بارسلونا دچار پارگی عضله همسترینگ شده و به گفته منابع باشگاه، حداقل یک ماه از میادین دور خواهد بود و به احتمال زیاد دیدار مقابل مادرید را از دست می دهد. علاوه بر او، ذنی اولمو و فران تورس نیز به دلیل مشکلات عضلانی در اردوهای تیم ملی اسپانیا مجبور به بازگشت زودهنگام شدند. رافینیا نیز همسترینگش آسیب دیده و دروازه بان جوان، خوان گارسا از ناحیه مینیسکوس زانو آسیب دیده است. فرمین لوپز و گای هم به ترتیب به دلیل آسیب های کشاله ران و جراحی زانو، چندین ماه دور از میادین خواهند بود. گای که به تازگی از مصدومیت رباط صلیبی برگشته بود، حالا دوباره در رنج است. یکی از نگرانی های ویژه، مصدومیت لامین یامال، ستاره ۱۸ ساله تیم است که در اردوی تیم ملی اسپانیا دچار آسیب دیدگی کشاله ران شده و تمرینات خود را اخیراً از سر گرفته است. این مصدومیت باعث

روز سه شنبه مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی در قاره آفریقا سرانجام پس از مدت ها رقابت نزدیک در ۹ گروه به پایان رسید و چهره تیم های حاضر در جام جهانی از قاره آفریقا مشخص شد. تیم ملی کپور که در شماره روز گذشته به طور کامل به آن پرداختیم، تنها تیم این فهرست است که برای نخستین بار به جام جهانی صعود می کند اما سایر تیم ها، اکثرآ از مدعیان همیشگی قاره آفریقا هستند که توانسته اند بار دیگر خود را به جام جهانی برسانند.

همه در انتظار چهار غول جهان عرب از بین ۹ تیم صعودکننده به جام جهانی از قاره آفریقا، چهار تیم از مدعیان جهان عرب هستند. مراکش پس از چهارمی و تاریخ سازی در جام جهانی ۲۰۲۲، راحت ترین صعود ممکن را با هشت پیروزی متوالی از جمله دو پیروزی مقابل رقیب روز سه شنبه ایران یعنی تانزانیا داشت و اکنون به یک مدعی جدی برای حضور در مراحل بالاتر جام جهانی تبدیل شده است. تونس با ۹ بر ۰ یک تساوی و بدون اینکه در «مسابقه گلی دریافت کند، صعودی قاطع به جام جهانی داشت و مصر

کرد علی رغم آمار فوق العاده، هنوز راه زیادی برای راضی نگه داشتن هواداران انگلیسی وجود دارد. البته که توخل در نشست پس از پایان شبازی، این شعارها را خلافتانه و ناشی از روحیه شوخ طبعی بریتانیایی ها دانست و به گرمی آنها را پاسخ داد. اما سرمربی آلمانی خوب می داند که در جام جهانی و بازی های بزرگ، انتقادات رسانه ها و مردم به این شکل دوستانه نخواهد بود.

آغاز جنجال نام های بزرگ

با پایان دور مقدماتی، حالا تحلیل ها و گمانه زنی های رسانه های انگلیسی در خصوص لیست تیم برای جام جهانی آغاز می شود، فرایندی که معمولاً فشار زیادی به سرمربی تیم می آورد. توماس توخل تا آغاز جام جهانی و در طول ففادی آبان، فروردین و در بازی های خرداد، فهرست نهایی خود را پیدا خواهد کرد و باید دید کدام بازیکنان با کیفیت لیگ برتر، از این لیست جدا می مانند، بزرگترین

علامت سؤال لیست انگلیس، انتخاب اول توخل برای دفاع چپ است؛ فعلاً مایلز لوتیس اسکلی، استعداد آرتالی انتخاب اول او به نظر می رسد اما این بازیکن فعلاً در ترکیب آرتسال جای ثابتی ندارد و همین شاید کار او برای حضور در ترکیب تیم ملی را سخت کند. تینو لیورامنتو نیز دیگر گزینه توخل است اما احتمالاً انگلیس در جام جهانی از لوک شاو عبور خواهد کرد.

غیبت بلینگام، پالمر، فودن و آرنولد از

تیمی که همچنان متکی به کین است

در روز قطعی شدن صعود به جام جهانی، هری کین بار در کنار آنتونی گوردون از ستارگان اصلی انگلیس بود و توانست دو بار برای تیمش مقابل لتونی گلزنی کند. او در ۳۲ سالگی از لحاظ آماری به اوج دوران بازی خود رسیده و در ۱۰ بازی این فصل ۱۸ گل را به ثبت رسانده است. دو گل مقابل لتونی، باعث شد تا آمار کین زیر نظر توخل به هفت گل در هفت بازی برسد و حالا او آمار ملی خود را به ۷۶ گل در ۱۰۰ بازی افزایش داده است. معلوم نیست که در ففادی بعدی و با توجه به قطعی شدن صعود به کین استراحت داده خواهد شد یا خیر اما بی هیچ تردیدی، توماس توخل بدون او به آمریکا نخواهد رفت. لیست های اخیر توتل نشان می دهد که برای بازیکنانی چون بلینگام نیز جای ثابتی وجود ندارد و شاید کین در کنار بیگفورد ریس، تنها چهره هایی باشند که از حضور خود در لیست انگلیس برای جام جهانی مطمئن هستند.

علامت سؤال های بزرگ در لیست های اخیر توخل بوده و چالش اینجاست که آیا توخل برای جام جهانی هم این رویکرد را ادامه خواهد داد یا شاید در خود جام جهانی شجاعت کشیدن خط قرمز روی نام برخی بازیکنان بزرگ را نداشته باشد. علاوه بر این، میزان آمادگی و مصدومیت بازیکنان نیز نقشی کلیدی در شرایط تیم ملی انگلیس ایفا خواهد کرد.

لاروخا و ادامه روند صعودی

دو بازگشت امیدوارکننده برای رئال

دنی کارواخال و ترنت آرنولد در مراحل پایانی بهبودی از مصدومیت های خود قرار دارند و این موضوع امیدواری زیادی برای ژابی آلونسو سرمربی رئال مادرید به همراه دارد، زیرا به زودی هر دو مدافع کناری اش را در اختیار خواهد داشت. این امر به سرمربی اجازه می دهد تا شکاف بزرگی که چند هفته پیش در این پست ایجاد شده بود را پر کند. این دو بازیکن با شدت روی چمن تمرین کرده اند و بازگشت شان نزدیک است، با هدف بزرگ ال کلاسیکو در تاریخ ۲۶ اکتبر ۴۰ آبان. ترنت و کارواخال تقریباً همزمان (۱۲ روز فاصله) مصدوم شدند و بازگشتشان نیز تقریباً همزمان خواهد بود. حضور کارواخال در ال کلاسیکو تقریباً تضمین شده به نظر می رسد، در حالی که وضعیت ترنت کمی پیچیده تر است. این هفته برای ارزیابی پیشرفت و حس آنها در بازگشت به زمین بسیار کلیدی خواهد بود تا زمان دقیق بازگشتشان مشخص شود. خبر خوب برای ژابی این است که هر دو بازیکن در آستانه بازگشت هستند و به عنوان دو خریدر کلیدی برای رویارویی با برنانه فشرده بازی های پیش رو آماده شده اند.

کارواخال در تاریخ ۲۷ سپتامبر در دربی مصدوم شد. کاپیتان رئال مادرید از ناحیه عضله ساق پای راست دچار آسیب دیدگی شده و دو بازی اخیر رئال مقابل غیرت و وایرال را از دست داد. او روز یکشنبه مقابل ختافه و همچنین چهارشنبه مقابل یوونتوس غایب خواهد بود، زیرا علاوه بر مصدومیت، باید دومین بازی محرومیتش در لیگ قهرمانان را پس از اخراج مقابل مarseی سپری کند.



فرصت بزرگ بافانا بافانا

آفریقای جنوبی تنها میزبان آفریقایی تاریخ جام که پس از میزبانی در جام جهانی ۲۰۱۰ دیگری به مسابقات صعود نکرده بود، در روز پایانی و با توجه به پیروزی نیجره مقابل بنین، صعود خود را قطعی کرد و این اتفاق موجب یک جشن ملی در کشور نلسون ماندلا شد. پیروزی سه بر صفر مقابل رواندا، می توانست موجب صعود به پلی آف شود اما برتری چهار بر صفر نیجره برابر بنین، فرصت تاریخ سازی از این تیم را گرفت و این آفریقای جنوبی بود که با هدایت هوگو بروس بلزیکی، راهی جام جهانی شد.

غنا به صعود عادت کرده است

از جام جهانی ۲۰۰۶ تا به امروز غنا تنها در جام جهانی ۲۰۱۸ حاضر نبوده و معمولاً یکی از تیم های قدرتمند آفریقایی در این مسابقات لقب گرفته است. غنا که در این دوره وینفرد شفر سرمربی آلمانی سابق استقلال را به عنوان مدیر فنی در کنار خود دارد، ۲۵ امتیاز و بالاتر از ماداگاسکار ۱۹ امتیاز جواز حضور در جام جهانی را به راحتی کسب کرد.

پلی آف تکلیف دو تیم بزرگ را مشخص می کند

البته که مقدماتی جام جهانی در قاره آفریقا هنوز به اتمام نرسیده است. چهار تیم دوم برتر گروه مقدماتی، به مرحله پلی آف راه یافته اند که در میان آنها، نام دو تیم بزرگ قاره یعنی کامرون و نیجره نیز دیده می شود. در بازی های ملی ماه آبان، گابن به مصاف نیجره خواهد رفت و کامرون نیز با جمهوری

اردوگاه سرخ

تکذیب میزبانی دربی در قطر

مصطفی لشکری در مورد مباحثی که این روزها در مورد مکان برگزاری دربی در هفته دوازدهم می‌شود گفت: ما هنوز برای انتخاب مکان دربی فرصت داریم چون این بازی در هفته دوازدهم برگزار می‌شود و تازه قرار است هفته هفتم برگزار شود. وی افزود: ما میزبان هستیم و باید مکان این مسابقه را مشخص کنیم اما برای انتخاب فقط نظر ما ملاک نیست، بلکه باید نظر سازمان لیگ و نهادهای مربوطه هم پرسیده شود. از همه مهم‌تر اینکه کادرفنی ما باید نظر بدهد در کدام ورزشگاه بازی کنیم. لشکری گفت: مطمئناً که اولویت ما برگزاری بازی در تهران است اما باید همه جوانب را در نظر گرفت و در فرصت مناسب با هماهنگی سازمان لیگ مکان دربی مشخص می‌شود. ما فعلاً گزینه‌ای به سازمان لیگ اعلام نکرده‌ایم.

وی در خصوص اینکه برخی پیشنهاد برگزار دربی در قطر را داده‌اند، گفت: اصلاً چنین چیزی مطرح نیست.

جریمه ۱۱۰ میلیونی پرسپولیس

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال طی حکمی اعلام کرد در دیدار هفته چهارم مقابل چادرملو اردکان، باشگاه پرسپولیس به دلیل نقض اصول کلی رفتار از طریق استفاده از بلندگو توسط تماشاگران منتسب به پرداخت یک میلیارد و صد میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد که البته این رأی قابل تجدیدنظر است.

جالب اینکه در این مسابقه پرسپولیس میهمان بود اما از آنجایی که مسابقه در تهران برگزار می‌شد تماشاگران پرسپولیس بیشتر در ورزشگاه حضور داشتند.

تکذیبه عبدي درباره جلسه معروف

بعد از تکذیب محمد انصاری درباره موضوع جلسه با حسین عبدي حالا این پیشکسوت پرسپولیس هم درباره جلسه فوق شفاف‌سازی کرده و در بخشی از مصاحبه خود گفته است: اول اینکه پرسپولیس خانه دوم من است و من از ۱۴ سالگی در این باشگاه بودام و فوتبالم را همینجا تمام کردم. اگر قرار باشد امثال من به باشگاه نرویم پس چه کسی برو؟ مسأله دوم اینکه نه من کسی هستم که در این مقطع حساس بخواهم با اقدامی یا حرفی تمرکز سرمربی محترم تیم را که از دوستانم است بهم بزنم و نه مدیریت باشگاه با چنین هدفی مرادعوت کرد. مطمئن باشید راجع به تیم نه از من نظری پرسیده شد و نه من صلاح دیدم صحبتی داشته باشم. هر حرفی زده شد در مورد آکادمی باشگاه و دیگر مسائل بود.

وی همچنین گفت: هدف از این نشست این بود که من به‌عنوان سرمربی سال‌های اخیر تیم‌های نوجوانان و جوانان ایران اگر نظری یا پیشنهادی دارم برای بهبود اوضاع آکادمی باشگاه ارائه دهم.

پرسپولیس جهانبخش را نمی خواهد

روز سه‌شنبه خبری در رسانه‌ها به نقل از یک خبرنگار کراه منتشر شد مبنی بر اینکه علیرضا جهانبخش از یک باشگاه از کره جنوبی و همچنین پرسپولیس پیشنهاد دارد.

«هان جون» خبرنگار کراهی حوزه فوتبال آسیا در توثبتی اعلام کرده بود که جهانبخش از پرسپولیس و اف‌سی ستؤل کره جنوبی پیشنهادهایی دریافت کرده است.

پیگیری‌ها از باشگاه پرسپولیس حکایت از این دارد که این باشگاه به‌دنبال جهانبخش نیست و او را نمی‌خواهد چراکه درصدد جذب مهاجم است و همچنین تاکنون بازیکن مورد نظر خود را پیدا نکرده چون وحید هاشمیان فعلاً نام بازیکن خاصی را به باشگاه نداده است.

قدردانی درویش از فرماندهان یگان ویژه

با توجه به هفته نیروی انتظامی در روزهای گذشته، رضا درویش روز سه‌شنبه همراه با مصطفی لشکری و نقی طالبی از مدیران باشگاه در ستاد فرماندهی یگان ویژه فراچای تهران بزرگ حضور پیدا کرد و با سرهنگ محمد علیزمانی، فرمانده تیپ ویژه و تعدادی از فرماندهان این نیرو دیدار و گفت‌وگو داشت.

در جریان این ملاقات با اهدای لوح از سوی باشگاه پرسپولیس، از این عزیزان به نیابت از تمام جان برکفان و تلاشگران نیروی انتظامی که همواره در همه‌جا به ویژه در جریان برگزاری رقابت‌های ورزشی، حافظان نظم و امنیت هستند، تشکر و قدردانی شد.

بغض امیدها با چهار گل ترکیب

دیدار پیرگل و جذاب امیدهای پرسپولیس برابر تیم اکباتان در نهایت با نتیجه ۴ برصفر به سود شاکردان ادامه‌د پذیرگ به پایان رسید تا تیم امید پرسپولیس با این سه امتیاز، بعد از هفته یازدهم ۱۴ امتیازی شود.

مهدی شجاعی نسب، دو گل و محمدامین شاهسونی مهاجم تیم جوانان پرسپولیس هم دو گل در این بازی به ثمر رساندند.

رضا شاهرودی، حسین رحمانی، امراضی کرمانی، مقدم، محمد بزرگر، سرمربیان و اعضای کادرفنی نوجوانان و جوانان پرسپولیس، این دیدار را در کنار ۵۰ تماشاگر دیگر تماشا کردند.

احتمال حضور اوریه و محمدی در ترکیب اصلی

زلزله در چپ و راست پرسپولیس

سوژه

تیم پرسپولیس در شش هفته ابتدایی فصل دیار تن به تساوی داده و ۱۰ امتیاز از دست داده است. پیشکسوتان و کارشناسان در زمینه مسائل فنی ایرادهای پرتعدادی به تیم فعلی پرسپولیس می‌گیرند اما یکی از مواردی که بعضاً مغفول مانده یا کمتر به آن اشاره شده ناکارآمدی مدافعان کناری تیم و عدم حضور فعال آنها در حمله است.

واقعیت این است که مدافعان چپ و راست پرسپولیس نقش بسیار کم‌رنگی در حملات این تیم طی شش بازی گذشته ایفا کرده‌اند و یکی از دلایلی که این تیم در فاز حمله مشکلات جدی داشته همین ناکارآمدی مدافعان کناری بوده است.

یکی از دلایل این مهم استفاده از بازیکنان غیرتخصصی یا نه‌چندان آماده در این دو جناح بوده است. در شش بازی گذشته فرشاد احمدزاده مدافع چپ فیکس تیم بوده که در اصل این بازیکن وینگر راست است و با وجود تلاش فراوانش در دفاع چپ کارآمد نبوده است.

در پست دفاع راست نیزسهیل صحرایی، یعقوب براجه و میلاد محمدی به میدان رفته‌اند که هیچ‌کدام شرایط فنی خوبی در آن جناح نداشتند. در این جناح صحرایی در دفاع مستأصل بودو در حمله دستپاچه به نظر می‌رسید، براجه بعد از یک بازی نسبتاً خوب بپرون ماند و اعتماد به نفسش را از دست داد و محمدی در پست غیرتخصصی کاری از پیش

نبرد. حالا و در شرایطی که گفته می‌شود سسرز اوریه شرایط بازی پیدا کرده احتمال

حضور او در ترکیب اصلی بازی خیبر وجود دارد که با توجه به زمان طولانی دور ماندنش از شرایط مسابقه کمی عجیب به نظر می‌رسد. از سوی دیگر در جناح چپ بعد از فشار هواداران، رسانه‌ها و پیشکسوتان والبتنه دعوت میلاد محمدی به تیم ملی و حضورش در ترکیب اصلی بازی با تانزانیا به نظر می‌رسد

این بازیکن نیز به ترکیب اصلی باز خواهد گشت و مقابل خیبر فیکس می‌شود که در این صورت برای اولین بار طی فصل جدید در پست خودش فیکس خواهد بود.

در صورت رخ دادن این دو جابه‌جایی، شرایط خط دفاعی تیم پرسپولیس تغییرات زیادی خواهد کرد و مدافعان میانی باید با نفرات جدید هماهنگ شوند که اگر ابرقویی در ترکیب باشد موضوع هماهنگی دشوارتر خواهد بود چراکه او و اوریه هیچ‌وقت کنار هم بازی نکرده‌اند اما پورعلی گنجی و کنعانی هم کنار میلاد محمدی بازی کرده‌اند هم در اردوی ترکیه یکی دو بازی کنار اوریه به میدان رفته‌اند.

ترکیب هیأت مدیره ۲-۳ به نفع بانک شهر شد

اورونوف و خدابنده‌لو اصلاً بازی نکردند
مصدومیت ابرقویی ضربه فینادی

اتفاق روز

از بین بازیکنان ملی پوش پرسپولیس میلاد محمدی بعد از چند ماه دوری از تیم ملی برای بازی با تانزانیا به اردو دعوت شد و در ترکیب اصلی هم قرار گرفت. محمدی ۹۰ دقیقه در دفاع چپ بازی کرد تا به‌عنوان بازیکن ملی به تمرینات پرسپولیس برگردد. دیگر پرسپولیسی تیم ملی پیام نیازمند بود که در دبی به میدان رفت. نیازمند که در تورنمنت کافا چهار مسابقه دروازه‌بان تیم ملی بود بعد از تعلیق محرومیت بیرانوند و بازگشتش به تیم ملی در بازی مقابل روسیه نیمکت‌نشین بود اما در مصاف با تانزانیا یک بازی ملی دیگر انجام داد و البته کلین شیت هم کرد.

علی علیپور دیگر ملی پوش پرسپولیس بعد از نیمکت‌نشینی کامل در ولگوگراد در مصاف با تانزانیا از دقیقه ۶۵ به میدان رفت و کار خاصی هم انجام نداد. محمد خدابنده‌لو و حسین ابرقویی نیز مقابل تانزانیا به میدان نرفتند که گفته می‌شود ابرقویی مصدوم بوده و شاید بازی با خیبر را نیز از دست بدهد. جالب اینکه خدابنده‌لو تنها ملی‌پوش داخلی پرسپولیس بود که در این فینادی اصلاً به میدان نرفت.

از بین ملی‌پوشان خارجی پرسپولیس اوستون اورونوف در اولین بازی‌هایی که فابیو کاناوارو هدایت تیمش شش‌شور را برعهده داشت بعد از اینکه در بازی اول



احمدی به هیأت مدیره: درویش تا آخر فصل مدیرعامل می‌ماند



درویش را داشته باشد باید گزینه قوی‌تری نسبت به درویش باشد وگرنه درویش مدیر بدی نیست. آنها این موضوع را به نفع اول کنسرسیوم بانکی انتقال داده‌اند و همین مسأله ماجرای کنار گذاشتن درویش را پیچیده کرده است.

و اما اینکه وحید هاشمیان و تیم پرسپولیس به‌خطر درویش تحت فشار قرار گرفته‌اند و غالب رسانه‌ها و هواداران علیه درویش موضع می‌گیرند نکته‌ای است که مورد توجه هیأت مدیره و احمدی قرار دارد.

هماهنگی کامل با احمدی قرار دارند و سه رأی آنها به دو رأی پیمان حدادی و رضا میرزایی چربش دارد. گفتنی است سه ماه قبل وقتی درویش تا آستانه برکناری رفت، احمدی از او خواست استعفا بدهد که درویش هم پذیرفت و استعفا داد اما جانشین مناسبی برای او پیدا نشد. در آن مقطع علی ایبائلو مهم‌ترین گزینه جانشینی درویش بود که برای نشستن روی صندلی مدیرعاملی رأی نیاورد. در شرایط فعلی هم برخی اعضای هیأت مدیره پرسپولیس معتقدند اگر احمدی قصد کنار گذاشتن

صورت قانونی و روتین این کار را انجام دهد اما واقعیت این است که اگر او بخواهد هیأت مدیره هم با این تصمیم همراه خواهد شد به‌خصوص که الان کنسرسیوم بانکی نظر غالب را در هیأت مدیره دارد. قرار است در جلسه هفته‌آتی (دوشنبه) رسمی شود حالا تعداد نمایندگان کنسرسیوم بانکی در این هیأت به سه نفر رسیده است. نکته مهم اینجاست که احمدی و همتی مقدم همه نمایندگان کنسرسیوم بانکی هستند که در

نکرده است که‌ا اینکه شرایط به‌گونه‌ای است که به محض اینکه بخواهد درویش کنار خواهد رفت. شاید جالب باشد که بدانید احمدی یک ماه قبل به اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس گفته بود درویش تا آخر فصل در مسند خود باقی خواهد ماند و اگر قرار براین بود که از درویش حمایت نکنند با این صراحت چنین نکته مهمی را به هیأت مدیره انتقال نمی‌داد. نکته مهم اینجاست که احمدی نمی‌خواهد این برکناری از سمت او کلید بخورد و هیأت مدیره به

همه چیز

به تصمیم

محمد مهدی

احمدی

وابسته است

چرا که او

به عنوان

نفر نخست

کنسرسیوم

بانکی در

تمام ماه‌های

گذشته

مهم‌ترین

حامی

درویش بوده

است

درخواست دو مربی برای تغییر سیستم

خبر

پدهد و با ۳ مدافع بازی کند.

این درحالی است که وحید هاشمیان به‌عنوان سرمربی پرسپولیس تصمیم نهایی خود را در این زمینه نگرفته و به نظر می‌رسد این موضوع به اختلاف نظر میان او و دستیارانش تبدیل شده است.

گفتنی است پرسپولیس در دوره سرمربیگری پچی گل محمدی رو به تغییر سیستم و بازی با سه دفاع آورد که اصلاً جواب نداد و گل محمدی در حین بازی دوباره به سیستم چهار دفاع برگشت. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی نیز دستیاران هاشمیان تحت فشار بازی کرد و حالا مایکل اوئینگ و امیرحسین پیروانی به این نتیجه رسیده‌اند که بهتر است پرسپولیس به ۵-۲ تغییر سیستم



اینجاست که تیم فعلی غیر از علی علیپور مهاجم قابلی در اختیار ندارد.

سه امیدواری پرسپولیس برای برد مقابل خیبر



سه امیدواری بزرگ سرخ‌ها برای پیروزی در بازی شنبه خواهند بود.

مسایو متوالی داشته‌اند اما شرایط خیبر بدتر بوده است. تیم سیدمهدی رحمتی بعد از دو برد و یک تساوی در سه هفته ابتدایی که باعث صندرنشینی‌شان شد سه باخت متوالی مقابل فولاد، سپاهان و ملوان متحمل شد و فینادی بهتری فرصت بود تا بازسازی شود.

از طرفی پرسپولیس یک امیدواری بزرگ دیگر هم برای پایان بحران دارد و آن اینکه فصل قبل با نتیجه مشابه ۲ بر یک خیبر را دبل کرد.

با این حساب انجام بازی خارج از تهران، نتایج ضعیف هفته‌های اخیر خیبر و دوبره فصل قبل

استقلال سایپنتو مقابل چالش خطیبی

شمارش معکوس برای خروج از بحران

پیش بازی

●

حمیدرضا عراب

روزنامه نگار

استقلال تهران در شرایطی روز جمعه از ساعت ۱۸ در ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف مس رفسنجان می‌رود که این دیدار برای شاگردان ریکاردو سایپنتو اهمیتی دوچندان دارد. آبی پوشان پایتخت در شش هفته ابتدایی لیگ برتر عملکردی پایین‌تر از حد انتظار داشته‌اند و با وجود برخورداری از یکی از پرمهره‌ترین ترکیب‌های لیگ، تنها در رده هشتم جدول قرار دارند. تساوی‌های پیاپی و ناتوانی در حفظ برتری در دقایق پایانی، باعث شده استقلال از کورس قهرمانی فاصله بگیرد و فشار زیادی روی کادر فنی وارد شود. این مسابقه از چند جهت برای استقلال حیاتی است. نخست آنکه سایپنتو پس از چند هفته محرومیت، بار دیگر مجوز حضور روی نیمکت را دریافت کرده و این بازیگشت می‌تواند روحیه تیم را تقویت کند. از سوی دیگر، آبی‌ها چاره‌ای جز کسب سه امتیاز ندارند، چرا که ادامه ناکامی‌ها ممکن است موج جدیدی از اعتراضات هواداران را در پی داشته باشد؛ اعتراضاتی که زمزمه‌های آن در پایان بازی‌های گذشته نیز شنیده می‌شد.

چالش بزرگ سایپنتو در غیاب ملی پوشان
یکی از مشکلات همیشگی استقلال در فصل جاری، همزمانی فیفا دی‌ها با برنامه لیگ بوده است. این بار نیز سایپنتو در مقطعی حساس پخشی از بازیکنان کلیدی خود را در اختیار نداشت و بدون آنها تمرین کرد.

برخی از ملی‌پوشان داخلی در اردوی تیم ملی ایران حضور داشتند و چند بازیکن خارجی نیز به تیم‌های ملی کشورشان دعوت شدند. هرچند این بار غیبت‌ها به گستردگی اردوی قبلی نبود، اما همین غیبت چند مهره کلیدی در تمرینات روزهای اخیر می‌تواند نظم تاکتیکی تیم را مختل کند.

سایپنتو در تمرینات اخیر تلاش کرده با استفاده از بازیکنان جوان و ذخیره، ترکیب جایگزینی طراحی کند. با این حال، هماهنگی پایین میان خطوط و ناهماهنگی در اجرای دستورات تاکتیکی از نگرانی‌های اصلی او به شمار می‌رود. سرمربی پرتغالی استقلال می‌داند که در شرایط فعلی هیچ بهانه‌ای پذیرفته نخواهد شد و تنها نتیجه است که می‌تواند جایگاهش را تثبیت کند.

مس رفسنجان در جست‌وجوی احیا
در سوی دیگر میدان، مس رفسنجان نیز وضعیت مطلوبی ندارد. شاگردان رسول خطیبی از شش بازی گذشته تنها ۵ امتیاز کسب کرده‌اند و در جایگاه پانزدهم جدول قرار دارند. این تیم که فصل گذشته یکی از تیم‌های منسجم لیگ بود، در فصل جدید دچار افت محسوسی شده است. مشکلات مالی، تغییرات در ترکیب و مصدومیت برخی بازیکنان کلیدی باعث شده ساختار فنی مس از ثبات گذشته فاصله بگیرد.

با این حال، مس رفسنجان همیشه نشان داده تیمی چگنده و منظم است و می‌تواند برای هر حریفی دردسرساز شود. خطیبی که در این بازی نمی‌تواند روی نیمکت بنشیند به‌خوبی می‌داند که استقلال تحت فشار است و ممکن است در بازی خانگی خود دچار استرس شود. بنابراین،

واقعیت این است که استقلال در شرایط کنونی تنها یک مأموریت دارد: پیروزی تساوی یا شکست در این دیدار می‌تواند به بحرانی تمام‌عیار در اردوی آبی‌ها تبدیل شود. هواداران استقلال پس از هفته‌ها صبر و حمایت حالا منتظر واکنش تیم محبوبشان هستند

احتمال می‌رود مس با رویکردی تدافعی و ضدحمله‌ای وارد میدان شود تا از فضاهای پشت مدافعان استقلال استفاده کند.

سایپنتو به‌خوبی می‌داند که جایگاهش روی نیمکت استقلال در گروی نتیجه این بازی است. رسانه‌ها و کارشناسان از هفته‌ها پیش نسبت به روند نزولی تیم هشدار داده‌اند و حتی برخی از اعضای هیأت‌مدیره نیز از عملکرد فنی او رضایت کامل ندارند. بنابراین، بازی برابر مس نه‌تنها یک مسابقه سه‌امتیازی بلکه نیردی حیاتی برای حفظ ثبات فنی باشگاه است.

نگاه به جدول و اهمیت سه امتیاز
در حال حاضر استقلال با چند امتیاز فاصله از صدر جدول، در میانه جدول گرفتار شده است. برد مقابل مس می‌تواند

آبی‌پوشان را دوباره در کورس رقابت با تیم‌های بالانشین قرار دهد، در حالی که تساوی یا شکست ممکن است آنها را به نیمه پایین جدول بفرستد. از سوی

دیگر، مس رفسنجان نیز برای فرار از منطقه خطر به امتیاز این دیدار نیاز مبرم دارد. به همین دلیل، انتظار می‌رود هر دو تیم با انگیزه بالا وارد میدان شوند.

آزمونی تعیین کننده

دیدار استقلال و مس رفسنجان در هفته هفتم لیگ برتر، بیش از آنکه یک بازی عادی باشد، آزمونی تعیین کننده برای ریکاردو سایپنتو است. استقلال در غیاب برخی ملی پوشان و تحت فشار شدید هواداران، باید از سد رقیبی عبور کند که چیزی برای از دست دادن ندارد. اگر آبی‌ها بتوانند طلسم تساوی‌های پیاپی را بشکنند، شاید دوباره امید و آرامش به اردوی آنها بازگردد. در غیر این صورت، صدای اعتراض هواداران و تیرهای انتقادی مطبوعات از ورزشگاه شهر قدس فراتر خواهد رفت.

تاجرنیا با یک ادعا معادلات را عوض کرد

ماجرای برگزاری دربی در مشهد واقعی است؟

امینتی و فدراسیون فوتبال گرفته می‌شود. چالش‌هایی نظیر ترافیک اطراف ورزشگاه، مسائل امنیتی، نحوه تکنیک تماشاگران دو تیم و همچنین الزامات حضور بانوان از جمله مواردی هستند که ممکن است اجرای این طرح را پیچیده کنند. اگرچه ادعای تاجرنیا نشان از تمایل استقلال برای برگزاری دیداری ویژه در یکی از استاندارترین ورزشگاه‌های ایران دارد، اما تا زمانی که مجوز رسمی صادر نشود، این ایده در حد یک پیشنهاد باقی می‌ماند. واقعیت این است که دربی پایتخت هنوز فاصله زیادی از قطعی شدن میزبانی در مشهد دارد. البته همگان از برگزاری بازی در مشهد استقبال می‌کنند. به طور قطع اگر مشهد آمادگی داشته باشد باشگاه پرسپولیس نیز به عنوان تعیین کننده محل برگزاری بازی استقلال خواهد کرد اما باید دید این ادعا تا چه اندازه به واقعیت نزدیک است.

صحبت‌های علی تاجرنیا درباره احتمال برگزاری دربی پایتخت در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشته است. او مدعی شده که هیچ مانعی برای برگزاری این دیدار در مشهد وجود ندارد و حتی حضور بانوان در ورزشگاه نیز با موافقت مسئولان استانی روبه‌رو شده است. با این حال، بررسی فضای تصمیم‌گیری در شهر مشهد نشان می‌دهد موضوع به این سادگی نیست. هرچند ورزشگاه امام رضا(ع) از نظر امکانات فنی، ظرفیت تماشاگران یکی از بهترین استادیوم‌های کشور محسوب می‌شود، اما برگزاری دربی در این شهر به عوامل متعددی وابسته است. تصمیم نهایی در این باره نه توسط باشگاه‌ها، بلکه از سوی شورای تأمین استان، نهادهای



دو گلفعلی می‌توانند از این فرصت برای استفاده کنند و مانع از تغییر در نیم‌فصل شوند. بی تردید نگاه‌ها در بازی با مس رفسنجان بیش از همیشه به چهارچوب دروازه آبی‌ها دوخته خواهد شد.

دروازه‌بان جدید خواهند رفت. برای استقلال، ثبات در پست دروازه‌بانی چیزی بیش از یک انتخاب فنی است؛ این موضوع به اعتماد، آرامش و نظم تیمی گره خورده است. حال باید دید کدام یک از

اندونگ مرد کلیدی ترکیب گابن

دیدیه اندونگ، هافبک توانمند و کلیدی تیم فوتبال استقلال، در ترکیب تیم ملی گابن به میدان رفت و ۹۰ دقیقه برای کشورش بازی کرد. اندونگ که یکی از مهره‌های محوری گابن در رقابت‌های انتخابی جام جهانی به شمار می‌رود، بار دیگر نقش پررنگی در میانه میدان تیمش ایفا کرد و از بازیکنان تأثیرگذار دیدار اخیر گابن بود. این هافبک با تجربه که از ابتدای فصل عملکرد قابل قبولی در ترکیب استقلال داشته، طبق برنامه‌ریزی از امروز در تمرینات استقلال شرکت خواهد کرد. درعین حال سایپنتو و همکاران امیدوارند اندونگ بدون مصدومیت و خستگی زیاد به تهران برسد تا بتواند در ترکیب آبی‌پوشان برای دیدار حساس برابر مس رفسنجان در هفته هفتم لیگ برتر حضور داشته باشد. سرمربی استقلال حساب ویژه‌ای روی آمادگی اندونگ باز کرده و او را یکی از ستون‌های اصلی سیستم میانی استقلال می‌داند؛ بازیکنی که با دوندگی بالا، چگندگی و هوش تاکتیکی خود، توازن خط میانی آبی‌ها را حفظ می‌کند و نقش پررنگی در سازماندهی بازی این تیم دارد.

تیم ویژه برای پرونده منتظر محمد

از سوی تاجرنیا، مدیرعامل باشگاه، یک تیم ویژه حقوقی مأمور رسیدگی به پرونده منتظر محمد شده است تا کمترین صدمه ممکن به ساختار مالی و فنی باشگاه وارد نشود. این تیم، متشکل از وکلای داخلی با تجربه در امور ورزشی و مالی است و قرار است در صورت نیاز با وکلای خارجی نیز تعامل داشته باشد تا تمامی ابعاد پرونده به‌طور حرفه‌ای و دقیق بررسی شود. پرونده منتظر محمد که اخیراً باعث شده استقلال با محرومیت از پنجره نقل و انتقالات مواجه شود، نشان دهنده اهمال مالی است. کارشناسان حقوقی معتقدند رسیدگی سریع و دقیق به این پرونده می‌تواند از بروز خسارت‌های بیشتر جلوگیری کند و مانع ایجاد مشکلات جدید برای باشگاه شود. تاجرنیا تأکید کرده که استقلال در تلاش است با رعایت همه جوانب قانونی و حقوقی، ضمن دفاع از منافع باشگاه، مسیر بازسازی تیم و حفظ آمادگی فنی برای ادامه مسابقات لیگ برتر را نیز هموار نگه دارد. این اقدام نشان‌دهنده جدیت مدیریت جدید باشگاه در حفاظت از منابع مالی و فنی استقلال است.

خسرو غایب بازی با مس رفسنجان

خسرو حیدری، دستیار ایرانی ریکاردو سایپنتو در کادر فنی استقلال، به دلیل محرومیت قادر نخواهد بود در دیدار هفته هفتم لیگ برتر مقابل مس رفسنجان کنار سرمربی آبی‌ها حضور داشته باشد. با این حال غیبت حیدری تأثیری منفی بر عملکرد استقلال نخواهد داشت. سایپنتو اصولاً بیشتر با دستیار اول خود در تعامل است و سایر اعضای کادر فنی کمتر در جریان تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای و تاکتیکی قرار می‌گیرند. بنابراین، فقدان خسرو حیدری باعث ایجاد خلل در سیستم آماده‌سازی و هدایت تیم نمی‌شود و استقلال همچنان با همان انسجام تاکتیکی سابق مقابل مس رفسنجان به میدان خواهد رفت.

محمدرضا نجفی به ترکیب هیأت‌مدیره استقلال اضافه شد

پس از ماه‌ها فعالیت هیأت‌مدیره استقلال با چهار عضو، سرانجام تکلیف صندلی خالی این مجموعه مشخص شد. در پی کناره‌گیری فریده شجاعی به دلیل تعارض منافع ناشی از سمتش در فدراسیون فوتبال، هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک باشگاه، تصمیم به معرفی جانشین او گرفت و محمدرضا نجفی را به عنوان عضو جدید هیأت‌مدیره استقلال برگزید. نجفی پیش از این به عنوان مشاور هلدینگ خلیج فارس فعالیت می‌کرد و از چهره‌های آشنا در حوزه مدیریت صنعتی و اقتصادی به شمار می‌رود. او حالا در نخستین تجربه رسمی خود در عرصه مدیریت ورزشی، قرار است نقش مؤثری در تصمیم‌سازی‌های کلان باشگاه ایفا کند. با حضور نجفی، ترکیب مدیریتی استقلال تکمیل شده و هیأت‌مدیره آبی‌پوشان از این پس با حضور علی تاجرنیا، علی نظری جویباری، محمودرضا بابایی، مجتبی فریدونی و محمدرضا نجفی به فعالیت خود ادامه خواهد داد. ورود نجفی به ساختار مدیریتی باشگاه، از سوی برخی ناظران به عنوان نشانه‌ای از تلاش برای تقویت هماهنگی میان هلدینگ و باشگاه تعبیر می‌شود اما باید دید که در این میان نقش تاجرنیا چیست چون به نوعی همه اعضای هیأت مدیره استقلال زیر سایه این چهره قرار گرفته‌اند و عملاً مرد همه کاره باشگاه است.

بازی یک نیمه‌ای آسانی مقابل اردن

یاسر آسانی، وینگر تکنیکی و تأثیرگذار تیم فوتبال استقلال، در دیدار تدارکاتی اخیر تیم ملی آلبانی مقابل اردن تنها یک نیمه به میدان رفت. آسانی در ۴۵ دقیقه نخست بازی عملکرد قابل قبولی از خود نشان داد و سپس در آغاز نیمه دوم جای خود را به نظمی گریبشی داد تا با استراحت بیشتری آماده بازیگشت به تمرینات باشگاهی شود. کادر فنی آلبانی با هدف حفظ آمادگی بدنی این بازیکن و جلوگیری از خستگی بیش از حد، تصمیم گرفت او را زودتر از میدان بیرون بیاورد. بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، آسانی پس از پایان اردوی تیم ملی، به اردوی استقلال اضافه خواهد شد. این خبر برای استقلال‌ها خوشحال‌کننده است، چرا که ستاره آبی‌ها بدون مصدومیت و با آمادگی کامل به تیم بازمی‌گردد و می‌تواند در دیدار هفته هفتم لیگ برتر مقابل مس رفسنجان در ترکیب استقلال به میدان برود.

